Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
22.11.2011

№ 92
Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание ребёнка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

В соответствии со статьей 52.1 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 (ред. от 18.07.2011) «Об образовании», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 № 849 «О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребёнка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район Совет народных депутатов Гусь-Хрустального района решил:
1. Установить с 01 января 2012 года плату, взимаемую:

- с родителей (законных представителей) за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (далее – родительская плата), в размере 65 рублей за одно посещение ребенком групп общеразвивающей, компенсирующей или оздоровительной направленности;

- с родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей, в размере 32,5 рубля за одно посещение ребенком групп общеразвивающей, компенсирующей или оздоровительной направленности.
2. Размер родительской платы не может превышать 20 % затрат на содержание ребенка в муниципальном образовательном учреждении, реализующим основную общеобразовательную программу дошкольного образования (далее - образовательные учреждения), а с родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей 10 % указанных затрат.
3. Не взимать родительскую плату за содержание:

- детей с ограниченными возможностями здоровья (в том числе детей-инвалидов);

- детей с туберкулёзной интоксикацией;
- детей из неблагополучных и малообеспеченных семей, посещающих социальные группы муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 2 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению развития детей города Курлово и муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 8 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению развития детей посёлка Золотково.
4. Признать утратившим силу с 01.01.2012 года решение Совета народных депутатов Гусь-Хрустального района от 30.06.2009 № 489 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной политике.

6. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2012 года.

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести».
Председатель Совета

Глава района

народных депутатов

И.М. Сучков

А.В. Кабенкин